
 

 
Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 

 

Ai Docenti 

Alla D.S.G.A. 

Al Personale A.T.A. 

Alle studentesse e agli studenti 

Alle Famiglie 

All'Ufficio Scolastico  Regionale per la Puglia 

Sito web - Area Rilevazioni 

All' Ufficio Scolastico  Regionale per la Puglia 

- Ambito Territoriale  per la Provincia di Bari 

Alla Regione Puglia 

- Assessorato Diritto allo studio, Scuola 

Al Sindaco del Comune di Bari 

Al Comune di Bari 

- Assessorato  alla Conoscenza, 

 con delega alla Pubblica Istruzione 

 

Al Comune di Bari  

- Ripartizione Infrastrutture  Viabilità e Opere Pubbliche  

  

Al Comune di Bari  

- Ripartizione Politiche  Educative e Giovanili  

Al Comando di Polizia Municipale 

 del  Comune di Bari 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 

di ogni ordine e grado della Provincia di Bari 

All’Albo   

Al sito web  

 

OGGETTO: Decreto di adozione del Calendario scolastico della Scuola Secondaria I grado 

"G.Carducci"- a.s. 2025/2026. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  l’art. 74 del Testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con Decreto Legislativo 16 

aprile 1994, n. 297, e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO  l’art. 5 del  D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59»;   

VISTA la Deliberazione n. 385  del 31/03/2025,  acquisita dall'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

SCUOLA MEDIA CARDUCCI
C.F. 80005940723 C.M. BAMM003008
AB1A56C - Ufficio 01

Prot. 0008480/U del 24/07/2025

mailto:bamm003008@istruzione.it
mailto:bamm003008@istruzione.it


 

con prot. AOODRPU n. 26271 del 07/04/2025con la quale la Giunta della Regione Puglia ha approvato il  

"Calendario scolastico regionale per l’anno scolastico 2025/2026", unitamente alle Direttive per gli eventuali 

adattamenti dello stesso, nel rispetto del numero di giorni deliberato; 

VISTA la Nota n. 27331 del 14/04/2025 dell' Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - Direzione Generale 

- Ufficio I, avente ad oggetto "Calendario scolastico regionale anno scolastico 2025/2026 - Trasmissione 

della Deliberazione di Giunta Regionale di approvazione", con la quale è stata trasmessa la citata 

Deliberazione regionale n. 385 del 31/03/2025;  

CONSIDERATO che, con  Delibere degli OO.CC., è stata adottata, per questa Istituzione scolastica, 

l’articolazione dell’orario delle attività educative e didattiche  su cinque giorni settimanali, dal lunedì al 

venerdì, per l’a. s. 2025/2026; 

RICHIAMATA la Delibera n. 67 del Collegio Docenti del 14/05/2025, di proposta  di adattamento del 

calendario scolastico regionale, a.s. 2025/2026; 

RICHIAMATA la Delibera n. 87, Verbale n. 12 del Consiglio di Istituto del 14/05/2025, con cui sono stati 

stabiliti gli adattamenti del calendario scolastico regionale, a.s. 2025/2026; 

VISTA l'Ordinanza del Ministro dell'Istruzione e del Merito n. 105 del 28/05/2025 relativa al calendario 

delle festività e degli esami - anno scolastico 2025/2026;  

DECRETA 

l’adozione del Calendario scolastico della Scuola Secondaria di I Grado "G. Carducci" per l’a.s. 2025/2026, 

come di seguito riportato: 

 

12 settembre 2025 inizio attività didattica 

9 giugno 2026 termine attività didattica. 

Festività riconosciute dalla normativą Statale vigente: 

 Tutte le domeniche 

 novembre 2025 Ognissanti 

 8 dicembre 2025 Immacolata 

 25 dicembre 2025 Santo Natale 

 26 dicembre 2025 Santo Stefano 

 1º gennaio 2026 Capodanno 

 6 gennaio 2026 Epifania 

 5aprile 2026 Santa Pasqua 

 6 aprile 2026 Lunedì dell'Angelo 

 25 aprile 2026 Festa della Liberazione 

 maggio 2026 Festa dei Lavoratori 

 8 maggio 2026 Ricorrenza Santo Patrono 

 2 giugno 2026 Festa della Repubblica 

Festività riconosciute dalla Regione: 

 dal 22 dicembre 2025 al 5 gennaio 2026 vacanze natalizie 

 dal 02 aprile 2026 al 07 aprile 2026 vacanze pasquali 

Oltre che per le Festività nazionali e regionali, l'attività didattica sarà sospesa nelle seguenti giornate: 

16-17 febbraio 2026 (vacanze di Carnevale) - recupero n. 2 giorni di anticipo avvio attività didattica 

a.s.2025/2026. 

 

Bari, 24/07/2025 

 

La Dirigente Scolastica 

Teresa Mondelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2025-07-24T07:14:40+0200
	MNDTRS69T54G291Z




